2025年４月３日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

（開示事項の経過）株式会社 ACSLよりドローン事業に関する開発受注に関するお知らせ

～ブロックチェーン技術を活用したドローン飛行データ管理システム開発を正式に受注！～

当社は、日本のドローン業界をリードするドローンメーカーである株式会社 ACSL（証券コー

ド：6232 以下、「ACSL 社」といいます。）が進めるドローン事業に関する協業として、ブロッ

クチェーン技術を活用したドローン飛行データ管理システムの開発を正式に本日受注しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. ドローン飛行データ管理システム開発受注の経緯

当社は 2025 年３月 18 日付「株式会社 ACSL とドローン事業に関する基本合意締結に関するお知

らせ」にて開示のとおり、ACSL 社が 2025 年３月 24 日に茨城県境町と包括連携協定の締結を行

い、ACSL社の茨城県境町におけるドローン展開事業の内容が確定することを条件として、「ブロッ

クチェーン技術を活用したドローン飛行データ管理」に関し、両社でドローン事業において協業する

ことで、基本合意書を締結しております。

締結後、予定どおり（※）ACSL社は茨城県境町と包括連携協定の締結を実施したことから、2025

年３月 28日付で本件にかかる業務委託基本契約書を両社で締結し、正式に当社は ACSL 社よりブロ

ックチェーン技術を活用したドローン飛行データ管理システム開発の発注を本日付で受けており

ます。

（※）ACSL 社の 2025 年３月 24 日付 PR 情報「ＡＣＳＬ、茨城県境町と包括連携協定の締結式を実

施」より

２．ドローン飛行データ管理システム開発受注の内容

当社は、ACSL 社よりブロックチェーン技術を活用したドローン飛行データ管理システム開発の発

注として、当初の予定どおり金１億円を検収後に 2025年４～６月時点で受領します。

なお、本件に関しては、戦略的開発パートナーシップ提携を行っているマレーシアジョホール

州にてブロックチェーン開発事業を行っている Metabit.SDN.BHD.や彼らパートナー企業との協業

ノウハウも活用していきます。

３．本件の影響について

本件につきましては、売上高及び利益として計上となる見込みです。そのため、本件が 2026年３月

期に与える影響などについては現在精査中です。

   以 上

https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/03/%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BEACSL%E3%81%A8%E3%83%89%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%B3%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E5%90%88%E6%84%8F%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/03/%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BEACSL%E3%81%A8%E3%83%89%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%B3%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E5%90%88%E6%84%8F%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS71165/f794ea2e/7184/475f/a35c/a20e16fa87a0/140120250324598880.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS71165/f794ea2e/7184/475f/a35c/a20e16fa87a0/140120250324598880.pdf